АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2020                                                                                                           543
Об утверждении плана по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) и результатов оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов Муромского района, за 2019 год
В соответствии с Соглашением  о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Муромского района от 04.02.2020 № 15, заключенного между департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики администрации области и администрацией Муромского района и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муромского района,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план по устранению с 01 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов Муромского района,  согласно приложению.

2. Проведенной инвентаризацией значений коэффициента К2-1 по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности, установленных решением Совета народных депутатов Муромского района от 04.02.2015 №5 «О введении на территории  Муромского района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» за 2019 год установлено, что пониженные ставки не применялись.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района

          Н.Н.Муравьев

	ЗАВИЗИРОВАНО:
Первый заместитель Главы адинистрации района  по жилищно - коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению

                                                  А.Н.Малахов

И.о.начальника финансового управления администрации района

                                                   Е.И.Щепкина
Заведующий юридическим отделом администрации района

                                              Н.А.Коробков

	СОГЛАСОВАНО:
Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

                                       О.А.Бочкарёва
Заведующий отделом экономики и про-гнозирования администрации района

                                          Н.А.Маркина

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровому и техническому обслуживанию МКУ Муромского района «Районный хозяйственно-административный центр»                                                                Е.О.Зуева
        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                 ______________________________

          (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Мои документы\РСНД и Постановления МО 2020\О эффективности налоговых льгот за 2019\МР\ПГот25.06.2020 №543 Об утверждении плана по устранению неэффект.льгот.doc
Исп.:Е.И.Щепкина, заместитель начальника финансового управления администрации района 24.06.2020

14.30
Разослать:
1. В дело – 1 экз.

2. Финансовое управление  - 1 экз.

3. Отдел экономики и прогнозирования – 1 экз.

Приложение

                                                                                                          к постановлению

                                                                                              администрации района

от              №
ПЛАН

по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов Муромского района
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Форма
отчетности
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение инвентаризации налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов Муромского района по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	Ежегодно до 20 апреля
	Аналитическая
записка
	Отдел экономики и прогнозирования администрации района

	2
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам),  установленных решением Совета народных депутатов Муромского района по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	Ежегодно до 20 апреля
	Аналитическая
записка
	Отдел экономики и прогнозирования администрации района

	3
	Обобщение результатов бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам),

установленных решением Совета народных депутатов  Муромского района  по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	Ежегодно до 01 июля
	Аналитическая
записка
	Финансовое управление администрации района

	4
	Подготовка предложений Главе администрации  района по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов Муромского  района  по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	В случае необходимости
	Аналитическая
записка
	Финансовое управление администрации района

	5
	Разработка и предоставление Главе администрации  района для внесения в Совет народных депутатов Муромского района проекта решения Муромского района по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением Совета народных депутатов Муромского района по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	В случае необходимости
	Проект решения Совета народных депутатов
	Финансовое управление администрации района

Заместитель начальника финансового
управления администрации района                                                                        Е.И.Щепкина